(
המתבסס על עבודת המסטר של רוני רמות שעובדה למאמר הן מירי

ימיני ונטע שגיא.

מקרי –חקר האינטראקציה בין בתי ספר לעמותות :6פרק
מבחן מישראל ומגרמניה

קודם פורסמו בו המובאים והדברים ,הספר פרקי משאר שונה הזה הפרק
עיונים העת כתב של 35 בכרך בעברית. גם אלא באנגלית רק לא לכן

מאמר מופיע 335-363 בעמודים (תשע"ז) 2017 החינוך ובארגון במנהל
מקרי – לעמותות ספר בתי בין האינטראקציה "חקר הכותרת תחת

בספר שלפנינו שמו זהה לשם 6המבחן מישראל ומגרמניה". פרק
המאמר הזה, וגם תוכנו זהה (כמעט לחלוטין) למאמר הזה. זה אותו
הדבר. אותו המחקר. אותו המאמר שפורסם באותה שנה בעברית בשני

נו.

34

עץ הדעת טוב ותפוח

מיום ששי, כ' בניסן הארץבמכתב למוסף
, כותב4, עמוד 2019במרץ 26תשע"ט,

חיים טוביאס:

על פי כתב העת "מעמקים", ייתכן
שהקשר בין עץ הדעת לתפוח טמון

במקורן הלטיני של המילים תפוחבדימיון
)malus) ורוע (male,הנגזרות מאותו שורש ,(

שכן עץ הדעת קשור להבחנה בין טוב לרע.

כפי שאומרים אצלנו באנגרית טובה, איפה להתחיל?
'הקשר בין עץ הדעת לתפוח' הוא בטוי רחב מדי. הכונה היא לזהוי פרי

יוחנן גלוקר

הגיגים ורוח

שיחה, מסות ומאמריםהרהורי כפירה על ספרו של אמיר אור
, הוצאת הקיבוץ המאוחד תשע"ח1988-2018

זהו רצוני היחיד"; – "להיות עוד ועוד מה שאני עשוי להיות
כך סיכם הפילוסוף והתיאולוג הגרמני פרידריך שְלָיֶרְמָאכֶר את

קונפורמיסטי זה עודו ־האידיאל האינדיבידואליסטי. אידיאל נון
מונף כדגל בידי יחידים וקבוצות בעולם כולו, אולם מה עלה
בגורלם של נושאי הדגל הזה במהלך כמאתים השנים שחלפו?

1957ירושלים תשי"ז/ – 1876פרנקפורט דמיין תרל"ו/

הפילוסופיה ההלניסטית, יצחק היינמן היה אחד מגדולי החוקרים של
ובעיקר של הפילוסופיה היהודית ההלניסטית ונציגה המובהק פילון
איש אלכסנדריה, במאה העשרים, ומחקריו בתחום זה נקראים ונלמדים

עד היום.
היינמן נולד וגדל בקהילה היהודית הארתודוכסית והמשכילה של

מורה בבית ספר פרנקפורט. אביו היה דיין בבית הדין הרבני ואמו היתה
תיכון.

Schriften נחשב גם הוא לאחד – 1921, שיצא לאור בשני כרכים בשנת
מספרי היסוד בחקר המחשבה ההלניסטית.

בשנותיו האחרונות בארץ הקדיש את מרבית זמנו למחקר בספרות
תלמודית, ופרסם בעברית שני ספרים שכל אחד ־התלמודית והבתר

, טעמי המצוות בספרות ישראלד בשטחו: מהם הוא ספר יסו
.1949, תש"ט/ האגדה דרכיו 1942תש"ב/

היינמן ייצג בדרכו המדעית והאקדמית את הדור האחרון של אנשי
, בעולם הדובר גרמנית: Wissenschaft des Judentums'חכמת ישראל',

חוקרים יהודים שהביאו לתחומי מחקריהם בשפות, בספרוית
ובהיסטוריה של עם ישראל חינוך קלאסי ואירופי מעמיק ונרחב שזכו
לו במוסדות ההוראה והמחקר של גרמניה בתקופתם הגדולה, וחינוך
יהודי שקבלו בביתם, במוסדות תלמוד התורה, בישיבות ובסמינרים
למורים יהודיים בגרמניה.